“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                           Indicação n.º 0080 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU
PROTOCOLO

Recebido em:  09 / 09 / 2015.
Horário: __ 14h00min______

____________________

INDICO ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para que providencie a

instalação de uma linha de tubos na vala localizada a Rua Bezerra de Menezes,

esquina com a Rua Santa Inês, na Vila Clementina, como também realize a

substituição dos tubos existentes em partes da referida vala por outros de maior

diâmetro.

JUSTIFICATIVA:

    Justifica-se tal pleito, pois trata-se uma reivindicação antiga

dos moradores, que cobram a instalação de uma linha de tubos de maior diâmetro

na referida vala, para aumentar a vazão das águas pluviais, bem como o

nivelamento da queda d’água, onde evitariam o represamento e os

transbordamentos em dias chuvosos, proporcionando maior segurança e bem-estar

às crianças, idosos e transeuntes que utilizam a via.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 09 de setembro de 2015.

ELIEL COPPI

Vereador